Câmara Municipal de Ananindeua
Palácio Legislativo João Paulo II

Ananindeua – Pará
CNPJ nº 00.423.755/0001

 Gabinete do Vereador BRENO MESQUITA -PV

REQUERIMENTO ............................./2023.

Excetíssimo Senhor Presidente

Excelentíssimos Srs. e Sras. Vereadores (as).

JUSTIFICATIVA

Considerando que, em reunião realizada com alguns moradores  da Cidade Nova VII, mas

precisamente os da WE 79, 80, 81 e 82. Entre os pedidos solicitados a este Vereador está o

pedido para que seja construída uma Praça na área verde que fica localizada  naquele local,

para que sirva de lazer não só para os moradores da referida comunidade, mas também, todos

os moradores das áreas adjacentes.

Considerando que, a comunidade a muito vem solicitando para que seja construída no

referido local uma Praça com Quadra Poliesportiva coberta, instalação de academia ao ar

livre, playground, brinquedos adaptados para crianças especiais, arborização, bancos, lixeiras,

pista para caminhada e iluminação de LED.

Diante do exposto;

Requeiro, na forma regimental, depois de ouvido o Douto e Soberano Plenário, desta casa,

seja encaminhado expediente ao Exmº Sr. Dr. DANIEL BARBOSA SANTOS, Prefeito

Municipal de Ananindeua-PA, para que determine providencias junto aos órgãos

competentes, para que realize a CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA, na área que abrange

as We 79, 80, 81 e 82, na Cidade Nova VII, no bairro do Coqueiro, Município de

Ananindeua-Pará, com Quadra Poliesportiva coberta, instalação de academia ao ar

livre, playgraud, brinquedos adaptados para crianças especiais, arborização, bancos,

lixeiras, pista para caminhada, quiosques e iluminação de LED.

Câmara Municipal de Ananindeua Plenário “JOÃO NUNES”, 13 de junho de 2023.

 N
º

P
R

O
C

.:
03

96
9

-
R

E
Q

 1
07

2/
20

23
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

. B
re

no
 M

es
qu

ita

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

47
1E

12
3E

D
36

2A
B

D
7A

10
2A

66
76

66
3B

88
9

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

96
53